РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16  февраля 2012 года                      № 5
  с.Молодовое

О мерах  профилактики  по

распространению и  локализации

АЧС  и гриппа А/Н1N1/ на

территории сельского поселения.

   В связи с осложнившейся эпизоотической  обстановкой по Африканской «чуме свиней»  (АЧС) вблизи границ РФ  в Ставропольском , Краснодарском краях  и зафиксированных случаев  заболеваний на территории РФ, во исполнение руководства Россельхознадзора и  санитарного предписания ГУ ОО «Шаблыкинской  рай СББЖ»,  в целях нераспространения заболевания свиней   и предупреждения заноса инфекции на территорию сельского поселения   администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Провести собрания граждан для проведения разъяснительной беседы «О мерах предупреждения заболевания «чума свиней» на территории поселения».

    2. Вывесить «Памятку  о мерах профилактики африканской чумы (АЧС) и свиного гриппа» на досках объявлений в общественных местах для всеобщего ознакомления.

    3.  Рекомендовать населению, имеющему в ЛПХ  свинопоголовье :

     - провести профилактическую дезинфекцию и дезакаризацию помещений  для  животных;

     - не проводить выгульное содержание свиней, а так же скармливание им не проваренных пищевых столово-кухонных отходов ;

     - производить перемещение свинопоголовья (ввоз и вывоз) только при наличии ветеринарных сопроводительных документов (ветеринарная справка ф. № 4; ветеринарное свидетельство ф. № 2);

    - выполнять указания специалистов в области ветеринарии, предоставлять по требованию ветеринарных специалистов животных для осмотра и вакцинации;                                                         - извещать ветеринарную службу о всех случаях внезапного падежа или одновременного массового заболевания животных;

   - не допускать  посещение посторонними лицами подсобных хозяйств.

     4. Обеспечить строгий учет свинопоголовья в частном секторе, провести  сверку численности по похозяйственным книгам (Думачева М.И).

     5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 В.В.Рамощенкова